



Afdelingen for grundskole og  
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

**Status på ungdomsuddannelse for unge med særlige behov pr. 1. september 2008 - forespørgsel til de 25 kommuner, der ikke havde registreret deltagere pr. 31. maj 2008**

9. december 2008  
Sags nr.:  
153.55C.121

I undervisningsministerens redegørelse til Folketingets Uddannelsesudvalg om den løbende evaluering af ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (sendt til Folketingets Uddannelsesudvalg 5. september 2008) var det oplyst, at der var 25 kommuner pr. 31. maj 2008, der ikke havde registreret nogen unge, der var i gang med en ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (lov nr. 564 af 6. juni 2007).

På den baggrund har Undervisningsministeriet i oktober måned sendt følgende forespørgsel til de 25 kommuner:

1. Hvor mange elever havde kommunen pr. 1. september 2008, der var i gang med en ungdomsuddannelse for unge med særlige behov?
2. Hvis kommunen pr. 1. september 2008 ikke havde nogen elever, der var i gang med ungdomsuddannelsen, hvad er så status med hensyn til at få etableret et uddannelses tilbud under lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov?

**Denne forespørgsel gav følgende svar:**

Fem kommuner havde pr. 1. september ikke registreret nogen elever, der var i gang med en ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. De fem kommuner er Fanø Kommune, Læsø Kommune, Solrød Kommune, Vallensbæk Kommune og Varde Kommune.

Til spørgsmålet om status med hensyn til at få etableret et uddannelses tilbud under lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov svarede de fem kommuner således:

- Fanø Kommune: Fanø kommune har ikke haft indstillinger til ungdomsuddannelsen. Har et samarbejde med UU-Sydvestjylland.

- Vallensbæk Kommune: Der har ikke været indstillet elever til ungdomsuddannelsen. Der er således heller ikke givet afslag. Vallensbæk Kommune forventer, at der senest pr. 1. august 2009 vil ske indstillinger til uddannelsen, men hvor mange vides ikke. Vallensbæk Kommune har indgået en aftale med Ishøj Kommune om administration af ungdomsuddannelsen.
- Læsø Kommune: Kommunen har ikke haft elever i målgruppen. Med den nuværende befolkning vil der endnu gå nogle år, inden Læsø Kommune får den første elev i denne målgruppe. Læsø Kommune har indgået samarbejde med Aalborg Kommune om UU-center-betjening. I samarbejde med UU-Aalborg og Aalborg Kommune vil Læsø Kommune etablere et uddannelsesstilbud, når der bliver behov herfor.
- Solrød Kommune: Der er etableret et visitationsudvalg. Det er mest realistisk at forestille sig, at de første godkendelser vil ske med virkning fra 1. august 2009, når de unge har afsluttet deres undervisningsforløb i indeværende skoleår.
- Varde Kommune: Aftalerne mellem UU og Varde Kommune er ikke færdigbehandlet. Men der tilbydes ungdomsuddannelse for unge med særlige behov efter lov om specialundervisning for voksne og beskæftigelseslovgivningen. Syv elever er i dette regi i en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse. Desuden er der fire elever, der er i "erhvervsmodnende tilbud" på Assersbølgård finansieret af jobcentret. Dette tilbud vil fremadrettet blive organiseret som et tilbud under lov 564.

#### Oversigt over svar fra de 25 spurgte kommuner:

Kommune	Elev-antal 1. sept. 08	Status, - hvis der endnu ikke er elever...
Egedal	18	
Esbjerg	49	
Fanø	0	Samarbejde med UU-Sydvestjylland, hvis der kommer elever
Favrskov	3	
Faxe	7	
Guldborgsund	17	
Haderslev	18	
Holbæk	36	
Hørsholm	1	
Lolland	4	
Læsø	0	Læsø Kommune har ikke pt. elever i målgruppen. Læsø Kommune har indgået samarbejde med Aalborg Kommune om UU-center-betjening. I samarbejde

		med UU-Aalborg og Aalborg Kommune vil Læsø Kommune etablere et uddannelses tilbud, når der bliver behov herfor.
<b>Morsø</b>	5	
<b>Norrdjurs</b>	12	
<b>Næstved</b>	22	
<b>Randers</b>	40	
<b>Rebild</b>	3	
<b>Ringsted</b>	5	
<b>Sorø</b>	13	
<b>Solrød</b>	0	Der er etableret et visitationsudvalg.. Det er mest realistisk at forestille sig, at de første godkendelser vil ske med virkning fra 1. august 2009, når de unge har afsluttet deres undervisningsforløb i indeværende skoleår.
<b>Sønderborg</b>	20	
<b>Tønder</b>	16	
<b>Vallensbæk</b>	0	Er parat til at godkende elever. Har en aftale med Ishøj Kommune om henvisningen/godkendelsen
<b>Varde</b>	0	Aftalerne mellem UU og Varde Kommune er ikke færdigbehandlet. Der tilbydes ungdomsuddannelse efter lov om specialundervisning for voksne og beskæftigelseslovgivningen. Syv elever er i dette regi i en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse. Desuden er der fire elever, der er i "erhvervsmodnende tilbud" på Assersbølgård finansieret af Jobcentret. Dette tilbud vil fremadrettet blive organiseret som et tilbud under lov 564.
<b>Vordingborg</b>	4	
<b>Aalborg</b>	46	